
中学校・高等学校 2 年 3 年の生徒･保護者の皆さま 
 

5 月中の登校日について 
 
平素は本校の教育活動に御理解を賜り、厚く御礼申し上げます。新型コロナウイルス感染

症に伴う臨時休業措置の中、教育活動において様々な御協力を頂き、誠にありがとうござい

ます。 
奈良県では、緊急事態宣言が解除となり、一定の条件のもと登校日を設定することが可能

となりました。しかしながら、三密を避ける形で数日間の登校日を設定すると、現在進行し

ておりますオンライン授業が実施できなくなります。生徒の安全確保と学習時間確保の観

点から、中学校・高等学校 2 年 3 年の生徒につきましては、あえて 5 月中に登校日を設定

せず、現在のオンライン授業を継続し、6 月 1 日の学校再開へ向けて、様々な準備を進めて

まいります。 
学校再開に関するマニュアル等の詳細が決まりましたら、後日連絡致します。どうか御理

解と御協力の程、よろしくお願いします。 
 

 
奈良育中学校・高等学校 
校長 沼田守弘 


